令和５年１２月吉日

ＰＴＡ会員の皆様

                           白岡市立白岡東小学校

                              ＰＴＡ会長 佐々木 薫

令和６年度 白岡市立白岡東小学校ＰＴＡ委員選出について

 日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

例年委員選出は新年度の懇談会にて選出しておりましたが、昨今 PTA を取り巻く状況を考慮し人権尊

重、個人情報の保護の観点から書面での委員選出を試みたいと思います。

書面選出により、人権の尊重、保護はもちろんのこと、PTA の活動にとっても引継ぎの円滑化、活動

の効率化が期待できます。

また、今回の試みは選出方法の変更であり、選出人数などは例年通りとなっております。

つきましては『令和６年度白岡市立白岡東小学校ＰＴＡ書面選出用紙』を３学期（令和６年 1 月初旬）

に配布予定です。

書面での選出になりますので、定数に満たない場合や、希望多数の場合などは『令和６年度白岡市立白

岡東小学校ＰＴＡ書面選出用紙』にご記入いただいた情報をもとに選出いたしますので、ご記入漏れの無

いようお願いいたします。

なお、委員会の詳しい活動内容などについては令和６年度版の『ＰＴＡのしおり』を令和６年１月初旬

をめどに本校ＰＴＡページ内に掲示いたしますのでご参照ください。

【募集内容】学年委員   学年（１学年～６学年）ごとに各３名

成人給食委員 学年（１学年～６学年）ごとに各３名

広報委員   学年（１学年～６学年）ごとに各３名

      地区委員   地区（高岩・１.2 丁目・3.６丁目・4.５丁目）ごとに各３～４名

【提出期限】令和６年１月１９日（金）※予定

【提出方法】お子様を通して、担任の先生へご提出ください。

【選出基準】お子様一人につき一回以上委員をお引き受けください。

委員未経験の方を優先します。（希望人数の未達、超過にかかわらず）

【選定方法】『令和６年度白岡市立白岡東小学校ＰＴＡ書面選出用紙』の内容を充分に考慮し、本部内で

決定します。

●お願い●

委員選出に関しての問い合わせはＰＴＡ意見書または任意の用紙で、ＰＴＡ意見箱をご利用ください。ま

た、電話やメールなどでの学校への問い合わせはご遠慮ください。

≪委員に選出された方へ≫

令和６年１月３０日（火）にお子様を通じて本部より書面にてお知らせいたします。

顔合わせ、引継ぎ、正副委員長の選出などの今後の予定については追ってご連絡させていただきます。

本文書の掲載内容について、事前の許諾なく無断で複製、転載、転用を禁止いたします。